
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 

Собрание депутатов пятого созыва 

Сорок шестая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

от «27» октября 2016 г. г. Котлас № 178-н 

 

 

О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов 

МО «Котлас» от 10.04.2014       

№ 48-н «Об утверждении 

перечней должностных лиц 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«Котлас», уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях» 

 

 

Руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов 

муниципального образования «Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 10.04.2014 № 48-н 

«Об утверждении перечней должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования «Котлас», уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» («Двинская правда», 2014, № 66 (17145), № 140 

(17219), 2016, № 26 (17444)) следующие изменения: 

1) в Перечне должностных лиц администрации муниципального образования 

«Котлас», уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от 03 июня 2003 

года № 172-22-О3 «Об административных правонарушениях», за исключением 

административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними 

(Приложение 1 к решению): 

а) исключить из строки 1 и 2 слова «и мобилизационной работы»; 

б) строки 20-22 исключить; 

в) строку 23 считать строкой 20; 

2) примечание к Перечню должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципального образования «Котлас», уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях (Приложение 3 к 

решению) изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Примечание: должностные лица органов местного самоуправления 

муниципального образования «Котлас», перечисленные во втором столбце настоящего 

перечня, при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального 

образования «Котлас» вправе составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, 

частью 1 статьи 19.5, статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях; при осуществлении муниципального 

финансового контроля вправе составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьёй 19.4.1, частью 20 

статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в официальном периодическом издании – газете «Двинская правда». 

 

 

Заместитель Председателя  

Собрания депутатов МО «Котлас» 

 

Е.Н.Елисеенкова 

 

 

Глава муниципального 

образования «Котлас» 

  

А.В.Бральнин 

 


